
6. Dakona 
 
Synonyma: BV 18-109 
 
Původ: Vzhledem k tomu, že odrůda s číselným označením BV 18-109 není ještě registrovaná, nelze 
rodiče uvádět (Ing. Jana Flešarová). Dakona je česká stolní interspecifická odrůda vyšlechtěná ing. 
Michlovským a zatím je spíše známa pod šlechtitelským označením BV 18-109. Vznikla křížením odrůd 
Estafeta (Chaus Rozovyj x (Coarna Neagra x Seyve Villard 20 366)) a Augustovskij (Seyvve Villard  18 
315 x Čabaňská Perla). 
 
Charakteristika odrůdy: Jedná se o modrou stolní odrůdu, velmi ranou, s menším hroznem i 
bobulemi, s dobrou rezistencí a vhodnou pro menší pěstitelské tvary. 
Listy: středně velké až velmi velké, protáhlé, obdélníkového tvaru, slabě trojlaločnaté - pětilaločnaté, 
zoubkování ostře špičaté. 
Růst: bujný 
Doba zrání: raná odrůda, začátek září. 
Hrozny: velké až velmi velké, volné. 
Bobule: velké, dlouze oválné, modré barvy, délka bobulí až 25 mm, hmotnost 3 g. Slupka silná, pevná, 
dužnina chruplavá, chuť harmonická, ovocná. 
Vyzrávání výhonů: střední 
Odolnost k mrazu: střední 
Odolnost k chorobám: odolnost k padlí i k plísni révové střední, je proto nutné počítat s chemickým 
ošetřením při silnějším tlaku těchto chorob. 
 
Charakteristika vína: Odrůda je vzhledově velmi atraktivní svým tvarem i barvou bobulí, otázkou je, 
zda je pro okrajové oblasti dostatečná její zimovzdornost. 
 
Zvláštnosti: Novošlechtění Vinselektu Michlovský v Rakvicích (Ing. Jana Flešarová). 
 

 


